Schalldämpfer AMTX
537895901 |  | 26.02.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537895901 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTX
Typenschlüssel
001 Baureihe
AMTX Schalldämpfer
002 Zusatzeigenschaften
P Patrone
003 Pneumatischer Anschluss
PC12 Cartridge 12 mm
32024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537895901 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTX
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten
Pneumatischer Anschluss Cartridge 12 mm
Befestigungsart mit Halteklammer
Betriebs-undUmweltbedingungen
Betriebsdruck -0,1 ... 0,7 MPa
Betriebsdruck -1 ... 7 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Umgebungstemperatur -5 ... 50°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Werkstoffe
Werkstoff Schalldämpfer PE
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
4 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537895901 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTX
Abmessungen
Abmessungen–AMTX Download CAD-Daten a www.festo.com
D1 D2 D3 D4 L1 L2 L3
@ @ @ @
± 0,2 ± 0,1 ± 0,15 ± 0,2 ± 0,2 ± 0,2 ± 0,1
AMTX-P-PC12 11,1 4,4 12,1 9,9 16,2 8,2 3,5
52024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537895901 |  | 26.02.2024
Schalldämpfer AMTX
Bestellangaben
Bestellangaben
Pneumatischer An-
schluss
Gebindegröße 1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Cartridge 12 mm 1 0,7 g 8191740 AMTX-P-PC12
1) Stückzahl